
Již 31 let mají návštěvníci Muzejního adventního trhu příležitost 
prožít si první adventní víkend nadcházejícího předvánoční času 
v sepětí s tradicí v neopakovatelné atmosféře a ve společnosti 
poctivých řemeslníků.

XXXI. ročník bude 27.–29. listopadu 2020 zaměřen nejen na prodej, ale také ve větší míře na pre-
zentaci a ukázky poctivé řemeslné práce. Před budovou muzea budou prodávány tradiční pochutiny 
a nápoje, vítány jsou výrobky s označením regionální produkt (www.regionalni-znacky.cz).

Muzeum východních Čech v Hradci Králové chrání hodnoty vytvářené po celá staletí našimi 
předky, které tvoří základ kulturní identity celého kraje. Pojďte se s námi podílet na zachování 
tradic, zprostředkování rukodělného umu a nabídněte své výrobky našim návštěvníkům.

Pokud máte zájem zúčastnit se XXXI. Muzejního adventního trhu, odešlete řádně vyplněnou  
přihlášku na adresu: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Malé náměstí 123,  
500 03 Hradec Králové nebo e-mailem na: l.fialova@muzeumhk.cz. Odesláním přihlášky pro-
dejce souhlasí s níže stanovenými podmínkami. Přihlášky přijímáme do pátku 11. září 2020.  
O přijetí přihlášky a jejím kladném vyřízení nebo odmítnutí budete písemně (elektronicky)  
vyrozuměni nejpozději do pátku 2. října 2020. 

Podmínky pro prodej
XXXI. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH 2020
27.–29. listopad 2020

1/3



Podmínky pro prodejce Muzejního adventního trhu:
1) Platné povolení živnostenského úřadu k výrobě a prodeji.
2) Uhrazení účastnického poplatku na účet Muzea východních Čech v Hradci Králové  

(dále jen MVČ) do pátku 20. listopadu 2020, a to na základě faktury vydané muzeem. 
Faktura bude zaslána e-mailem začátkem listopadu. V případě neúčasti na trzích  
je již zaplacený poplatek nevratný.

3) Prodejci se první den konání trhu dostaví do budovy nejdéle do 12.00 hodin  
a obdrží pro sebe a jednoho člena doprovodu označení pro volný pohyb po budově.  
V následující dny je účast vyžadována nejméně jednu hodinu před začátkem trhu.

4) Dodržování prodejní doby a opuštění prodejního místa před koncem prodejní doby  
jen v případě úplného vyprodání zboží je vyžadováno s ohledem na návštěvníky.

5) Účastníci jsou povinni dodržovat dojednané body a pokyny organizátorů, stejně  
jako pořádek na uhrazeném místě. 

6) Pokud prodejce nedodrží výše uvedené podmínky, má MVČ právo prodejce  
z účasti na Muzejním adventním trhu vyloučit.

7) Umístění stánku je pevně stanoveno a nelze jej měnit.

Cenové podmínky:
Vnitřní prostor budovy muzea, venkovní prostor s vlastními stánky (standardní velikost prodej-
ního místa je omezena max. do délky 2,5 m). Pokud bude stánek délkou 2,5 m přesahovat, bude 
MVČ požadovat uhradit níže uvedenou cenu. Maximální možná délka stánku je však 8 m.

Stánek do 2,5 m délky: 500 Kč / 1 den – platba převodem na účet MVČ
Stánek do 2,5 m délky: 1500 Kč / 3 dny – platba převodem na účet MVČ 
Délka stánku větší než 2,5 m do 5 m: 3000 Kč / 3 dny – platba převodem na účet MVČ
Délka stánku větší než 5 m do 8 m: 7000 Kč / 3 dny – platba převodem na účet MVČ
V případě neúčasti na trzích je již zaplacený poplatek nevratný.

Nositelé tradice lidových řemesel a držitelé krajského ocenění Zlatý kolovrat nejsou povinni 
uhradit poplatek.

Muzejní adventní trh bude trvat tři dny, od pátku 27. 11. do neděle 29. 11. 2020. 
a) pátek 27. 11. 2020: od 15.00 do 20.00 hodin
b) sobota 28. 11. 2020: od 9.00 do 19.00 hodin
c) neděle 29. 11. 2020: od 9.00 do 16.00 hodin

Technické zajištění:
Pořadatel zajistí pro prodejce v případě umístění prodejního stánku na veřejném prostranství 
před budovou přípojné místo elektrické energie. Prodejci si dodají vlastní prodlužovací kabel 
v délce cca 20 m, kabel musí mít odpovídající platnou revizi vč. revizní zprávy a přenosný hasicí 
přístroj.

Každý prodejce zašle na e-mailovou adresu r.drahorad@muzeumhk.cz nejpozději do pátku  
6. listopadu 2020 seznam elektrických spotřebičů s uvedením příkonu jednotlivých spotřebičů. 

PODMÍNKY – XXXI. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH 2020

2/3



Spotřebiče musí mít provedenou revizi elektro a vystavenou revizní zprávu, přenosný hasicí  
přístroj musí mít revizní zprávu, vše musí být zasláno na výše uvedený mail. Pořadatel si vyhra-
zuje právo kontroly těchto revizí při příjezdu na adventní trh. 

Prodejce je povinen vybavit stánek jedním kusem přenosného hasicího přístroje (viz vyhláška 
č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách PO staveb). Prodejce je povinen dodržovat zásady  
BOZP a PO dle platných zákonů a směrnic MVČ. Vlastní prodej nesmí ohrožovat kupující  
a musí být zajištěna požární bezpečnost. Při nedodržení těchto podmínek bude prodejce z této 
akce vyloučen bez jakékoliv náhrady.

Stánky budou v nočních hodinách střeženy ostrahou muzea. Pořadatel však nepřebírá zodpověd-
nost za zboží a ostatní předměty ponechané ve stáncích.

Prodejci, kterým bude přiděleno prodejní místo v budově muzea, si zajistí vlastní osvětlení stolů 
přenosnými lampičkami a vlastními prodlužovacími kabely v délce 10 m.
 
Pořadatel si vyhrazuje právo výběru prodejců, u kterého je nejvyšším kritériem úroveň zpraco-
vaného zboží vlastní výroby z tradičních materiálů a nápaditost. Pořadatel neručí za kvalitu pro-
dávaného zboží. Pořadí přihlášek ani účast na předchozích ročnících nejsou podmínkou výběru. 
Proti výběru prodejců se nelze odvolávat. Pořadatel si rovněž vyhrazuje právo neuskutečnit pláno-
vanou akci a v tom případě se zavazuje vrátit účastníkům 100% účastnického poplatku.

Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Malé náměstí 123, 500 03 Hradec Králové
e-mail: l.fialova@muzeumhk.cz
www.muzeumhk.cz

Muzeum východních Čech v Hradci Králové se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
z 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a stávajícího 
zákonu č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

PODMÍNKY – XXXI. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH 2020

3/3


